206004/206004-2015-8991(1)

№206004-2015-8991

ся 06 07 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 июля 2015 года № 250

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 11 августа 2008 года № 238

"Об утверждении Положения о комитете общего
и профессионального образования

Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о комитете общего и профессионального
образования Ленинградской области, утвержденное постановлением
Правительства Ленинградской области от И августа 2008 года № 238,
следующие изменения:

пункт 4.60 признать утратившим силу;
абзац первый пункта 6Л изложить в следующей редакции:
"6.1. Комитет в установленном порядке осуществляет функции

и полномочия учредителя подведомственных государственных
автономных, бюджетных и казенных образовательных учреждений
Ленинградской области, осуществляющих образовательную деятельность
(далее - подведомственные учреждения), указанных в приложении
к настоящему Положению, в том числе:";

дополнить приложением согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области Дрозденко

206004/206004-2015-8994(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

от б июля 2015 года № 250

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных автономных, бюджетных и казенных

образовательных учреждений Ленинградской области, осуществляющих
образовательную деятельность, подведомственных комитету общего

и профессионального образования Ленинградской области

1. Государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
Ленинградской области "Всеволожский детский сад компенсирующего вида"

2. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинградской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Волховская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа"

3. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Сосновоборская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа"

4. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Волосовская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

5. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с офаниченными возможностями здоровья "Всеволожская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

6. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Ефимовская специальная (коррекционная) школа-интернат для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

7. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с офаниченными возможностями здоровья "Киришская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

8. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинградской области для обучающихся,
воспитанников с офаниченными возможностями здоровья "Кировская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

206004/206004-2015-8994( 1)

9. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с офаниченными возможностями здоровья "Специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат "Красные зори"

10. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Ларьянская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

11. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Лесобиржская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

12. Государственное казенное оздоровительное образовательное
учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном
лечении "Лужская санаторная школа-интернат"

13. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинградской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Лужская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

14. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Мгинская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III
и IV вида"

15. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи "Назийский центр социальной
адаптации и профориентации"

16. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Никольская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

17. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи "Павловский центр психолого-
педагогической реабилитации и коррекции "Логос"

18. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с офаниченными возможностями здоровья "Приморская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

206004/206004-2015-8994(1}

19. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Приозерская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VII -
VIII вида"

20. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с офаниченными возможностями здоровья "Подпорожская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

21. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Сиверская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

22. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Сланцевская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

23. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Сясьстройская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

24. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинфадской области для обучающихся,
воспитанников с офаниченными возможностями здоровья "Тихвинская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

25. Государственное казенное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение Ленинградской области для обучающихся,
воспитанников с офаниченными возможностями здоровья "Юкковская
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат"

26. Государственное казенное специальное учебно-воспитательное
учреждение Ленинградской области для детей и подростков с девиантным
поведением "Сланцевская специальная общеобразовательная школа
закрытого типа"

27. Государственное казенное образовательное учреждение для детей,
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи
"Ленинфадский областной центр диагностики и консультирования"

28. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Ивангородский специальный (коррекционный) детский дом
для детей с ограниченными возможностями здоровья"

29. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Свирьстройский детский дом"

206004/206004-2015-8994(1)

30. Государственное казенное образовательное учреждение для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Толмачевский детский
дом"

31. Государственное казенное образовательное учреждение для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Анисимовский детский
дом"

32. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Будогощский детский дом"

33. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Выборгский детский дом "РОДНИЧОК"

34. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Каложицкий детский дом"

3 5. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Кингисеппский детский дом"

36. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Лопухинский детский дом"

37. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Никольский детский дом"

38. Государственное бюджетное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Сиверский специальный (коррекционный) детский дом
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
с Офаниченными возможностями здоровья"

3 9. Государственное казенное образовательное учреждение
Ленинфадской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей "Тихвинский детский дом"

40. Автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования "Ленинградский государственный
университет имени А.С. Пушкина"

41. Автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования Ленинфадской области "Государственный
институт экономики, финансов, права и технологий"

42. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Тосненский
политехнический техникум"

43. Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Борский
агропромышленный техникум"

206004/206004- 2015-8994( 1)

44. Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Выборгский
техникум афопромышленного и лесного комплекса"

45. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Мичуринский
афарный техникум"

46. Государственное бюджетное образовательное з^реждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Бегуницкий
афотехнологический техникум"

47. Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Выборгский
политехнический колледж "Александровский"

48. Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Приозерский
политехнический колледж"

49. Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Тихвинский
промышленно-технологический техникум им.Е.И. Лебедева"

50. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Подпорожский
политехнический техникум"

51. Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Киришский
политехнический техникум"

52. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Техникум водного
транспорта"

53. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Волховский
политехнический техникум"

54. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Кингисеппский
колледж технологии и сервиса"

55. Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Сосновоборский
политехнический колледж"

56. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Кировский
политехнический техникум"

57. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Политехнический
колледж" города Светогорска

206004/206004-2015-8994(1}

58. Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Лужский
афопромышленный техникум"

59. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Лодейнопольский
техникум промышленных технологий"

60. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Гатчинский
педагогический колледж имени К.Д. Ушинского"

61. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Лисинский лесной
колледж"

62. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Сланцевский
индустриальный техникум"

63. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Волховский
алюминиевый колледж"

64. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинградской области "Волховский
колледж транспортного строительства"

65. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Беседский
сельскохозяйственный техникум"

66. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Ленинфадской области "Всеволожский
афопромышленный техникум"

67. Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Ленинфадский областной центр
развития творчества одаренных детей и юношества "Интеллект"

68. Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Ленинфадский областной центр
развития дополнительного образования детей "Ладога"

69. Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Ленинградская областная детско-
юношеская спортивная школа по горнолыжному спорту"

70. Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Детский оздоровительно-
образовательный центр "Россонь"

71. Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей "Детский оздоровительно-
образовательный центр "Маяк"

206004/206004- 2015-8994( 1)

72. Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования "Ленинградский
областной институт развития образования"

73. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Ленинфадской области "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа
при исправительной колонии № 3 Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области"

74. Государственное бюджетное учреждение Ленинфадской области
"Информационный центр оценки качества образования"

75. Государственное автономное учреждение дополнительного
профессионального образования Ленинфадской области "Мультицентр
социальной и трудовой интефации".